UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:              /QĐ-UBND Triệu sơn, ngày      tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Kiên cố kênh tưới

từ xứ đồng Năm Tấn đi xứ đồng Cồn Xăng và kênh tưới từ xứ đồng Ngự Hạ

đi xứ đồng Cây Kè, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ các Nghị định Chính phú số 63/2014/NĐ-CP ngày 15/8/2014 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu theo Luật

đấu thầu; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính Phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 59/2015/ Đ-CP ngày 18/6/2015

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC  ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính

quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4612/QĐ-UBND ngày 17/6/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình: Kiên cố kênh tưới từ xứ đồng Năm Tấn đi xứ đồng Cồn Xăng

và kênh tưới từ xứ đồng Ngự Hạ đi xứ đồng Cây Kè, xã Thọ Dân, huyện Triệu

Sơn;

Căn cứ hồ sơ báo cáo quyết toán kèm theo Tờ trình số 93/TTr-BQLDA

ngày 22/4/2020 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng về việc đề nghị phê

duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Kiên cố kênh tưới từ xứ đồng

Năm Tấn đi xứ đồng Cồn Xăng và kênh tưới từ xứ đồng Ngự Hạ đi xứ đồng Cây

Kè, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

Sau khi xem xét Báo cáo số 218/BC-TTQT ngày  09/9/2020  của Tổ thẩm

tra quyết toán huyện về kết quả Thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành công

trình: Kiên cố kênh tưới từ xứ đồng Năm Tấn đi xứ đồng Cồn Xăng và kênh tưới

từ xứ đồng Ngự Hạ đi xứ đồng Cây Kè, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Kiên cố kênh

tưới từ xứ đồng Năm Tấn đi xứ đồng Cồn Xăng và kênh tưới từ xứ đồng Ngự

Hạ đi xứ đồng Cây Kè, xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn với những nội dung sau:

- Chủ đầu tư: UBND  huyện Triệu Sơn

2

- Địa điểm xây dựng: Xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn.

- Thời gian khởi công và hoàn thành:

+ Thời gian khởi công: Ngày 29/7/2019

+ Thời gian hoàn thành: Ngày 31/12/2019

 Điều 2. Kết quả đầu tư hoàn thành.

1. Nguồn vốn đầu tư:
                                                                                                          Đơn vị: đồng

Nguồn vốn
Dự toán được

duyệt

Giá trị phê

duyệt quyết

toán

Thực hiện

Số vốn đã

thanh toán

Còn được

thanh toán

Tổng số 1.123.883.517 1.091.563.000 850.000.000 241.563.000

Vốn thực

hiện chính

sách bảo vệ

phát triển

đất lúa năm

2019

1.123.883.517 1.091.563.000 850.000.000 241.563.000

    2. Chi phí đầu tư:                                                                   Đơn vị: đồng

Nội dung
Tổng DT được

duyệt
Giá trị  quyết toán

Tổng số

- Chi phí xây lắp

- Chi phí quản lý dự án

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng

- Chi phí khác

1.123.883.517

895.482.000

25.301.437

140.224.506

62.875.574

1.091.563.000

871.507.000

24.624.000

139.602.000

55.520.0000

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không

3.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:

                                                                                                                                 Đơn vị: đồng

Nội dung

Công trình thuộc

chủ đầu tư quản lý

Công trình giao cho UBND xã Thọ

Dân, huyện Triệu Sơn quản lý

Giá trị

thực tế

Giá trị

quy đổi
Thực tế Quy đổi

Tổng số

Tài sản cố định:

  1.091.563.000

1.091.563.000

   5. Vật tư thiết bị tồn động: Không

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

 1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:

 Đơn vị: đồng

3

Nguồn vốn Số tiền (đồng) Ghi chú

Tổng số 1.091.563.000

Vốn thực hiện chính sách bảo vệ phát triển

đất lúa năm 2019.
1.091.563.000

 (Tính đến ngày 22/4/2020 ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán)

 Nguồn vốn đầu tư còn thiếu :241.563.000 đồng

 (1.091.563.000 đồng - 850.000.000 đồng = 241.563.000 đồng)

1.2.  Công nợ :

           a. Các khoản phải thu : Không

  b. Khoản phải trả:                                                          241.563.000 đồng

 - Công ty TNHH xây dựng và PT hạ tầng Phú Tài :         161.630.000 đồng

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn:    24.624.000 đồng

- Công ty TNHH xây dựng  và  PT hạ tầng Quang Minh:    11.697.000 đồng

- Công ty TNHH Tư vấn đầu tư xây dựng Phú Khang:     22.642.000 đồng

  - Phòng Kinh tế - Hạ tầng (thẩm định BC KTKT):                214.000 đồng

 `- Tổ thẩm tra quyết toán huyện:                                           3.203.000 đồng

           - Công ty TNHH Kiểm toán Quốc tế - Chi nhánh

  miền Trung :                                                                               17.553.000 đồng

 2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản

Tên đơn vị tiếp nhận
Tài sản cố định

(đồng)

Tài sản lưu động

(đồng)

UBND xã Thọ Dân 1.091.563.000

        3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan:

        4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo chế độ hiện hành.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho

Quyết định số 6833/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện

Triệu Sơn.

Chánh Văn phòng  HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính

– Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Thọ Dân, Giám đốc Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- Lưu: VT, TC-KH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T14:55:12+0700

		2020-09-19T21:58:23+0700

		2020-09-19T21:58:43+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-19T21:59:20+0700